
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: OFIALIZACIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS/AS CONSEJEROS/AS DERECHO

 
En la Ciudad de Córdoba, a veintisiete días del mes de abril del año dos mil veintidós, siendo las
19.10 hs, en sede de la Facultad de Derecho de la Universidad Nacional de Córdoba, se reúne la
Junta Electoral de esta Unidad Académica, bajo la presidencia del señor Decano: Profesor
Doctor Guillermo Barrera Buteler, con la presencia del Vocal: Profesor Doctor Daniel
Barrionuevo y de la Vocal: Profesora Doctora Irma Pastor, a los fines de oficializar las listas de
candidatos presentadas por las distintas Asociaciones / Grupo de Electores Estudiantiles, que
participarán en las próximas elecciones para la renovación de Consejeros/as por el estamento
estudiantil de esta Unidad Académica, que se desarrollarán entre el 31 de mayo y el 2 de junio
del corriente año. VISTO: las listas presentadas por las Asociaciones / Grupo de Electores
Estudiantiles; Y CONSIDERANDO: 1) Que se ha verificado el cumplimiento de lo dispuesto
en el Reglamento Electoral de la UNC, contenido en OHCS N°11/2018. 2) Que se ha realizado
el sorteo establecido por el artículo 128° del Reglamento Electoral OHCS N°11/2018 y
modificatorias, con la presencia de los/as siguientes apoderados/as de las agrupaciones: Tomás
Juncos UEU, Paula Bertolino ¡YA BASTA!, Rocío Chinellato FRANJA MORADA, Valentin
Giacusa FRENTE DE IZQUIERDA y Denis Nahuel Hidalgo JUNTOS POR DERECHO. Que
dicho sorteo arrojó las siguientes ubicaciones de las listas en la BUS (Boleta Unica de Sufragio):
1) JUNTOS POR DERECHO JPD, 2) LA LIBERTAD AVANZA – ALA, 3) ¡YA BASTA!:
IZQUIERDA EN DERECHO, 4 UEU (UNIÓN DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS), 5)
FRANJA MORADA, 6) QUORUM – FRENTE ESTUDIANTIL y 7) FRENTE DE
IZQUIERDA UNIDAD, JUVENTUD DEL PTS, UNIÓN DE JUVENTUDES POR EL
SOCIALISMO, LA MAREA MST, JUVENTUD DE IZQUIERDA SOCIALISTA. Por ello, esta
Junta RESUELVE: Oficializar las siguientes listas de candidatos estudiantiles, que se
mencionarán según el orden de precedencia para su impresión en la BUS:

1)

NOMBRE DE LISTA “JUNTOS POR DERECHO JPD”
LISTA N°: 10

CÓDIGO CMYK: C80 M15 Y0 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. DELL´ACQUA CASTRO MARTINA 41439537
2. TAMAGNO GERMAN ANDRES 42304237
3. PERALTA CAMILO 42640777



4. PALACIOS MARIA VICTORIA 41349310
5. HIDALGO DENIS NAHUEL 41322779
6. GOMEZ NATASHA RITA BETSABE 40902283
SUPLENTES DNI
1. GENNA GIULIANA AILEN 38886041
2. QUINTEROS GAUTO FLORENCIA 42337732
3. HERRERA AGUSTINA BELEN 39016386
4. PEREYRA JOAQUIN NICOLAS 38746084
5. VERA D´ANDREA CONSTANZA ROCIO 43142431
6. CLEMENTI GIULIANA 43368489

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N°8 “LA FUERZA ESTUDIANTIL”
PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

2)

NOMBRE DE LISTA “LA LIBERTAD AVANZA-ALA”
LISTA N°: 25

CÓDIGO CMYK: C0 M0 Y0 K39
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. PALACIO PAULA EDITH 27896089
SUPLENTES DNI
1. RODRIGUEZ BELVEDERE JORGE PEDRO 41762764

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N°3 “REFORMA”  PARA LA
ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

3)

NOMBRE DE LISTA “¡YA BASTA!: IZQUIERDA EN DERECHO”
LISTA N°: 13

CÓDIGO CMYK: C0 M95 Y90 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. BERTOLINO PAULA 35580167
SUPLENTES DNI
1. MORALES RODRIGUEZ MARIA LUZ 41939492

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N°2 “¡YA BASTA!: LA IZQUIERDA EN
LA UNC” PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

4)

NOMBRE DE LISTA “UEU (UNIÓN DE ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS)”
LISTA N°: 23

CÓDIGO CMYK: C0 M89 Y9 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. PEREYRA LUCAS GABRIEL 36147764
2. SANGOY AYRTON URIEL 40683770



3. POVARCHIK FLORENCIA 35573789
4. ONTIVEROS MARIA FLORENCIA 37724442
5. SANCHEZ MELISA DE LOURDES 28625805
6. CHOQUE RAFAEL EVELYN JENNIE 33223195
SUPLENTES DNI
1. OYOLA RIOS FLORENCIA MICAELA 37872715
2. TAPIA RODRIGO MAXIMILIANO 40157856
3. DALLEGRE AGUSTINA 40247861
4. FLUXA MAXIMILIANO BERNARDO 34189971
5. BRAVO EVELYN MARIANELLA 39969339
6. Boschiazzo Sol 41813992

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N°8 “LA FUERZA ESTUDIANTIL”
PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

5) 

NOMBRE DE LISTA “FRANJA MORADA”
LISTA N°: 15

CÓDIGO CMYK: C51 M78 Y2 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. ESCANES CORAL CHRISTELLE MARIANELLA 36140475
2. VAZQUEZ CAMPAZZO CAROLINA ALEJANDRA 40208785
3. FERREYRA JUAN PABLO 37854817
4. VIEYRA SANTIAGO 40576787
5. CARASSO CAMILA 42893357
6. LEGA GUILLERMO NORBERTO 38299893
SUPLENTES DNI
1. KEEGAN CONSTANCE 42693889
2. AUN MANCINI MATIAS 42858921
3. TOLEDO FRANCISCO 38500048
4. DE LA TORRE PILAR 42854273
5. GALVAN FEDERICO 42275167
6. RODRIGUEZ MARIA MICAELA 43586110

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N°3 “REFORMA”  PARA LA
ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

6)

NOMBRE DE LISTA “QUORUM – FRENTE ESTUDIANTIL”
LISTA N°: 17

CÓDIGO CMYK: C70 M0 Y100 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. GARRIDO JOAQUIN MARCELO 34969802
2. ROSALES JESICA MARICEL 37524255
SUPLENTES DNI
1. CARPIO RUSTON LOURDES 41963873



2. GIL PILAR MILAGROS 40504827

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N°7 - “ESTUDIANTES POR LA
UNIVERSIDAD PÚBLICA” PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS UNC

7)

NOMBRE DE LISTA “FRENTE DE IZQUIERDA UNIDAD, JUVENTUD DEL
PTS, UNIÓN DE JUVENTUDES POR EL SOCIALISMO, LA MAREA MST,

JUVENTUD DE IZQUIERDA SOCIALISTA”
LISTA N°: 22

CÓDIGO CMYK: C0 M100 Y100 K0
CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULARES DNI
1. SANTO Enrique Nicolas 40277623
2. FERNANDEZ Trinidad del Valle 41033638
SUPLENTES DNI
1. BOAGLIO PEDRO 39301943
2. VERA PABLO FRANCISCO 40404986

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA N°5 PARA LA ELECCIÓN DE
CONSILIARIOS UNC

Con lo que se da por finalizado el acto, firmando los presentes.//


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 27 de Abril de 2022
	numero_documento: AJE-2022-25-E-UNC-JE#FD
		2022-04-27T20:01:27-0300
	GDE UNC


	usuario_0: DANIEL RAMON BARRIONUEVO
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-27T20:08:49-0300
	GDE UNC


	usuario_1: IRMA PASTOR DE PEIROTTI
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-27T20:25:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-27T20:25:22-0300
	GDE UNC




